15-02-2024 05:47:55

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A solicitação se justifica pelas dificuldades financeiras que a a ASUL vem enfrentando. A associação, que
vem trabalhando no sentido de minimizar as dificuldades da pessoa surda, buscando sempre alternativas para melhorar
sua inclusão social, sendo no esporte, com cursos de capacitação, inserção no mercado de trabalho e com programas
de orientações que elevam sua auto-estima, ajuda muitas pessoas na cidade. A solicitação chega como um pedido de
SOCORRO, pois a ASUL não tem mais como manter a folha de pagamento, pois sua contrapartida é elevada,
considerando ainda que contratos com os correios foram extintos, não havendo recursos financeiros suficientes. A
associação semanalmente realizou eventos beneficentes para ajudar na manutenção, mas perceberam que a
comunidade está desgastada com tantas promoções não conseguindo mais ajudar. E mesmo com redução dos gastos
as dificuldades permanecem. Portanto solicita aumento substancial na subvenção social para o próximo ano.

solicitação de aumento na subvenção social da Associação dos Surdos e Mudos de Uberlândia (ASUL) para o
ano de 2018

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-11-2017

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 11038/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 7 de novembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

15-02-2024 05:47:55

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total